
Uchwała nr XXIX/152/2012 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Kotlin. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy Kotlin uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, w wysokości: 
 
1) za pojemnik o pojemności 120 l. – 31 zł; 
2) za pojemnik o pojemności 240 l. – 42 zł; 
3) za pojemnik o pojemności 1100 l. – 130 zł; 
4) pojemnik KP5 o pojemności 5 m3 – 555 zł; 
5) pojemnik KP7 o pojemności 7 m3 – 780 zł; 
6) pojemnik KP10 o pojemności 10 m3- 1 000 zł. 
 
 § 2. 1. W przypadku gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, górne 
stawki opłat za usługi, o których mowa w § 1, określa się w wysokości: 
 
1) za pojemnik o pojemności 120 l. – 24 zł; 
2) za pojemnik o pojemności 240 l. – 31 zł; 
3) za pojemnik o pojemności 1100 l. – 110 zł; 
4) pojemnik KP5 o pojemności 5 m3 – 370 zł; 
5) pojemnik KP7 o pojemności 7 m3 – 520 zł; 
6) pojemnik KP10 o pojemności 10 m3- 750 zł. 
 
2. Za selektywne uważa się zbieranie odpadów w sposób zapewniający odbiór w odrębnych 
pojemnikach lub w workach co najmniej:  

1) makulatury,  
2) odpady z tworzyw sztucznych, butelki PET,  
3) szkło białe,  
4) szkło kolorowe. 

 
§ 3. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych                 
i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości, w wysokości 50 zł za 1 m3. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

 



§ 5. Traci moc Uchwała nr XXXIV/174/2009 Rady Gminy Kotlin z dnia 10 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz  opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Kotlin. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
         Przewodniczący Rady 
         
                    Czesław Moch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie do uchwała nr XXIX/152/2012 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Kotlin. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości                      
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy w drodze uchwały 
zobowiązana jest do ustalenia górnej stawki opłaty za usługi odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości tych, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy. Jednocześnie Rada Gminy zobowiązana jest do ustalenia 
górnej stawki opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 


